ПРОТОКОЛ № 08-02-ПП/13
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  21 февраля 2013 года
Дата проведения заседания: 21 февраля 2013 года
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Попов А.Ю., Заместитель Председателя Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  заседания – Зорина И.М.
Слушали Попова А.Ю.,  который предложил следующую повестку дня:
1.   Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
1.  ООО «ТоргСтройПроект» №0492.01-2013-6686002722-С-180
2.  ООО «СоюзДорСтрой» №0228.02-2011-2317057426-С-180
3.  ЗАО «БалтСтрой»№0170.10-2011-7804079525-С-180
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1.  СЛУШАЛИ:

1. Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что поступило заявление от ООО «ТоргСтройПроект» о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске №0492.01-2013-6686002722-С-180 в связи с тем, что член саморегулируемой организации планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 миллионов рублей.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске №0492.01-2013-6686002722-С-180, выданного ООО «ТоргСтройПроект» с указанием того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 миллионов рублей, после оплаты взноса в компенсационный фонд в соответствии с п.2 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ.
2. Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
2.   ООО «СоюзДорСтрой» №0228.02-2011-2317057426-С-180

с исключением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

1. ЗАО «БалтСтрой»№0170.10-2011-7804079525-С-180
с добавлением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске:

2.   ООО «СоюзДорСтрой» №0228.02-2011-2317057426-С-180
с исключением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу.
3.   ЗАО «БалтСтрой»№0170.10-2011-7804079525-С-180

с добавлением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу после предоставления всех необходимых документов.
Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№08-02-ПП/13 от 21.02.13г.

2.   ООО «СоюзДорСтрой»
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства
4. Устройство скважин
4.1. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

20. Устройство наружных электрических сетей
20.4. Устройство сетей электроснабжения напряжением более ЗЗ0 кВ
20.7. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением более 500 кВ

23. Монтажные работы
23.12. Монтаж оборудования предприятий черной металлургии
23.13. Монтаж оборудования предприятий цветной металлургии
23.14. Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности
23.15. Монтаж горнодобывающего и горно-обогатительного оборудования
23.35. Монтаж оборудования аэропортов и иных объектов авиационной инфраструктуры

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.5. Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.12. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте в подземных условиях (виды работ N 23.17, группы видов работ N 27, 28)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
33.1. Промышленное строительство
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности
33.1.2. Предприятия и объекты угольной промышленности
33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии
33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии
33.2. Транспортное строительство
33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры
33.2.5. Метрополитены
3.   ЗАО «БалтСтрой»
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства
10. Монтаж металлических конструкций
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций